
gültig ab:

Entgelte für Messung und Messstellenbetrieb

Zähler
Jahrespreis

(gesamt)
Messstellen-

betrieb
Mess-

vorgang
Jahrespreis

(gesamt)
Messstellen-

betrieb
Mess-

vorgang

[€ pro Jahr] [€ pro Jahr] [€ pro Jahr] [€ pro Jahr] [€ pro Jahr] [€ pro Jahr]

G2,5 bis G6 10,49        8,69          1,80          98,69        8,69          90,00        

G10 bis G25 24,98        23,18        1,80          113,18      23,18        90,00        

G40 bis G100 117,72      115,92      1,80          205,92      115,92      90,00        

 größer G100 216,25      214,45      1,80          304,45      214,45      90,00        

Zusatzausstattung

Mengenumwerter 521,63      521,63      521,63      521,63      
Fernauslesung / Modem 52,16        52,16        52,16        52,16        

Entgelte für Abrechnung

Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
1. Januar 2012

Ausspeisepunkte
ohne Leistungsmessung

                   Elektrizitätswerk Goldbach-Hösba ch GmbH & Co. KG

Ausspeisepunkte
mit Leistungsmessung

Abrechnungsart

jährlich 6,09          
halbjärlich 12,18        

vierteljährlich 24,36        
monatlich 73,07        73,07        

Die Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer Umsatzsteuer (zzt. 19%).

Jahrespreis
[€ pro Jahr]

Ausspeisepunkte
ohne Leistungsmessung

Ausspeisepunkte
mit Leistungsmessung

Jahrespreis
[€ pro Jahr]

Gültig ab 01.01.2012
Stand: 15.12.2011


